АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«14» марта 2023г.                                                                               № 144

О внесении изменений
в постановление Администрации города Курска

от 10.07.2020 № 1276

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 13.01.2023 № 12 «О некоторых вопросах, связанных с предоставлением
мер социальной поддержки семьям, имеющим детей», Законом Курской
области от 28.12.2005 № 102-ЗКО «О наделении органов местного
самоуправления Курской области отдельными государственными
полномочиями Курской области в сфере социальной защиты населения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска
от 10.07.2020 № 1276 «Об утверждении правил перечисления ежемесячной
денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно
на территории города Курска» следующие изменения:

1.1. в преамбуле слова «в соответствии с Правилами назначения
и выплаты ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех
до семи лет включительно, утвержденными постановлением Администрации
Курской области от 12 мая 2020 года № 482-па» исключить;

1.2. в пункте 2 слова «Комкова Е.В.» заменить словами
«Брежнев С.Н.»;

1.3. в пункте 3 слова «Стекачев В.И.» заменить словами
«Яковченко С.А.»;

1.4. в пункте 6 слова «Гребенкина В.В.» заменить словами
«Пархоменко Н.А.»;

2. В Правилах перечисления ежемесячной денежной выплаты
на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно на территории
города Курска, утвержденных постановлением Администрации города
Курска от 10.07.2020 № 1276:

2.1. в пункте 1 слова «и Правилами назначения и выплаты
ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет

consultantplus://offline/ref=D2427DCDC3E5A9473A465738C101C6DC37FCA366BC5F08DA59EBBD2A61D014A688427835E78DBFE3428C48A7D0161F00C0n2J3H
consultantplus://offline/ref=BE90E903C1109FB84CEF53BBD7EFD979149DC7841FDD3B93271B0A81D3E525246161AF7F1320337FA29B9618B20FF3649BF3B9ACD031439685536C7910tFN
consultantplus://offline/ref=B287E6DD50C07799A4DF7CC9FE8245C4C896F5B70BB9AAAB9C302485ADFCD654CF50CE8C780B6692593C05A483F566ACD10AA18BF4CD835C8961BAD2zEw0N

2

включительно, утвержденными постановлением Администрации Курской
области от 12 мая 2020 года № 482-па» исключить;

2.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Ежемесячная денежная выплата на ребенка в возрасте от трех

до семи лет включительно (далее – ежемесячная выплата) осуществляется
комитетом социальной защиты населения города Курска (далее – комитет)
до окончания периодов, на которые они назначены, или до назначения
ежемесячного пособия в связи с рождением и воспитанием ребенка
в соответствии с Федеральным законом от 19.05.1995 № 81-ФЗ
«О государственных пособиях гражданам, имеющим детей», путем
перечисления средств на соответствующие счета получателей, открытые
в кредитных организациях, или через организации федеральной почтовой
связи.»;

2.3. пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Настоящие Правила действуют до 31.12.2023 включительно

при условии наделения органов местного самоуправления города Курска
в установленном законом порядке отдельными государственными
полномочиями Курской области в сфере социальной защиты населения
в пределах выделенных субвенций.».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления
в газете «Городские известия».

4. Управлению делами Администрации города Курска
(Калинина И.В.) обеспечить размещение настоящего постановления
на официальном сайте Администрации города Курска и в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01.01.2023.

Глава города Курска И. Куцак

garantf1://21321092.0/
garantf1://21321092.0/